
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  212 del 26 settembre 2011  

 
OGGETTO: PROGETTO “VIVA LA SCUOLA…LA SCUOLA VIVA”. INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 9.8.2011, con la quale si è dato corso al un 
progetto educativo, all’interno della scuola primaria di Soriso, denominato “Viva la Scuola…la Scuola Viva” 
da espletarsi nelle ore del post scuola per tutto l’anno scolastico 2011/2012 al costo di euro 2.500,00; 
 
Riscontrato che nell’impegno di spesa disposto con la deliberazione soprarichiamata erroneamente non era 
stata applicata l’IVA al 4%; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover integrare l’impegno di spesa che passa da euro 2.500,00 a euro 2.600,00  IVA 
4% compresa; 

 
DETERMINA 

 
1. Di integrare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l’impegno di spesa, disposto con la 

deliberazione n. 48 del 9/8/2011, che passa da euro 2.500,00 a euro 2.600,00 IVA 4% compresa. 
 
2. Di imputare la spesa di euro  40,00 all’intervento 1.04.05.03, capitolo 1417, del Bilancio di previsione 

2011 e la spesa di euro 60,00 al medesimo intervento e capitolo del Bilancio pluriennale 2011/2013, 
esercizio 2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    f.to Vicario Sabrina 

 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 26 /9/2011 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il Funzionario Incaricato 
 


